
Žozefina, Heather Webb 

 

Napoleonas Bonapartas iškovojo daugybę šlovingų pergalių mūšio lauke, tačiau jo 

paties širdį užkariavo viena ypatinga moteris – Žozefina. Žymiausio visų laikų 

karvedžio ir Žozefinos meilės istorija apipinta legendomis ir iki šiol virpina jautriausias 

sielos stygas. Atsitiktinė jauno karininko ir šešeriais metais vyresnės Paryžiaus 

aukštuomenės salonų viliokės pažintis peraugo į aistringą romaną, pavertusį stačiokę 

kreolę pirmąja Prancūzijos imperatoriene. 

Mari Žozefa Roza de Tašė gimė 1763 metais Prancūzijai priklausiusioje Martinikos 

saloje, nusigyvenusio plantacijos savininko šeimoje. Augdama laukinės gamtos 

apsuptyje, ji svajojo apie Paryžių, prabangius aukštuomenės salonus, galantiškus 

kavalierius ir karališkas pramogas. Kai tėvas savo šešiolikmetę dukterį ištekino už jauno 

kilmingo paryžiečio Aleksandro de Boharnė, atrodė, kad mergaitės svajonėms lemta 

išsipildyti. 

Tačiau plevėsa Rozos vyras mieliau leido laiką su meilužėmis, o galiausiai išvis paliko 

šeimą likimo valiai. Prasidėjus Prancūzijos didžiajai revoliucijai jis tapo vienu iš jos vadų, bet jakobinų teroro metais 

neišvengė giljotinos. Roza irgi pateko į kalėjimą, tik per stebuklą liko gyva ir ištrūko į laisvę. Pasitelkusi savo 

egzotišką žavesį ir sumaniai manipuliuodama turtingų meilužių jausmais, ji Paryžiuje įkūrė būrimo saloną ir tapo tikra 

aukštuomenės žvaigžde. Vieno vakarėlio metu Roza patraukė netašyto, bet labai ambicingo karininko – korsikiečio 

Napoleono Bonaparto – dėmesį. Taip prasidėjo didžiojo karvedžio ir Žozefinos meilės istorija. 

Debiutinis amerikietės Heather Webb romanas „Žozefina" atskleidžia nepaprastą vienos moters gyvenimo kelionę, 

jos pastangas rasti amžiną meilę ir savo vietą vyrų valdomame pasaulyje. Bet ar tikrai toji vieta – Prancūzijos 

imperatoriaus sosto pašonėje? 

 

Žarijų sala, Kimberley Freeman 

 

Kupinas intrigos pasakojimas apie dvi moteris, kurių gyvenimus skiria ištisas 

šimtmetis, ir ne vieną seną paslaptį išsaugojusį dvarą Australijoje.„Laukinių gėlių 

kalvos" ir „Žaliųjų krioklių viešbučio" autorės romanas „Žarijų sala" – tai kupinas 

intrigos ir netikėtų siužeto vingių pasakojimas apie dvi moteris, gyvenusias skirtingais 

šimtmečiais, ir seną vilą Australijoje, išsaugojusią ne vieną tolimos praeities paslaptį. 

1891-ieji. Tilės Kirkland vos kelis mėnesius trukęs nelaimingas santuokinis gyvenimas 

užsibaigia siaubinga nelaime. Tilė sukrėsta, ją persekioja slogus kaltės jausmas, todėl ji 

pabėga į kitą pasaulio kraštą, į Australiją. Jai pasisekė, gavo darbą Mortono įlankos 

Žarijų saloje; tapo ne pagal metus protingos tenykščio kalėjimo viršininko dukrelės 

Nelės guvernante. Tilė supranta – norėdama pradėti naują gyvenimą saloje, turi gerai 

slėpti savo praeitį. Tik ji nepastebi, kad Nelė akylai stebi kiekvieną jos žingsnį ir viską 

užsirašo, savo dienoraščio lapus sukaišiodama į viso jų didelio seno namo plyšelius. 

2012-ieji. Bestselerių autorę Niną Džouns ištinka kūrybinė krizė, jai niekaip nepavyksta 

užbaigti savo knygos. Lyg to būtų negana, Niną persekioja atkakli žurnalistė, kamantinėdama apie šios prosenelę. 

Priremta aplinkybių, Nina atvyksta į senus šeimos namus Žarijų saloje. Moteris viliasi tarp laiko paliestų „Starvoterio" 

vilos sienų iš naujo pasisemti įkvėpimo. 

 

Paprasta tiesa, Jodi Picoult 

 

Kvapą gniaužianti istorija apie dviejų kultūrų susidūrimą mirties akivaizdoje. 

Žinia apie amišų fermoje rastą negyvą kūdikį sukrečia Lankasterio apygardos 

gyventojus. Tačiau policijos tyrimo rezultatai pribloškia dar labiau: rasti įkalčiai verčia 

įtarti, kad vaikui gyvybę atėmė aštuoniolikmetė Keitė Fišer, netekėjusi amišų 

bendruomenei priklausanti mergina – kaip manoma, nužudyto naujagimio motina. 

Ginti Keitę imasi advokatė Elė Hatavei. 

Susitikus dviem moterims, susitinka dvi skirtingos kultūros. Idealais nusivylusi 

didmiesčio advokatė pirmą kartą iš arti pamato uždarą amišų bendruomenę, kur 

žmonės gyvena atsiskyrę nuo išorinio pasaulio, nesinaudodami jokiomis 

šiuolaikinėmis technologijomis ir laikydamiesi griežtų religijos bei moralės normų. 
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Anglų kalbos žodynas, Akvilina Cicėnaitė 

 

„Mano širdis buvo kompasas, kuris rodė kryptį į šiaurę." Akvilina Cicėnaitė 

Moteris ir jos vyras iškeliauja iš Sidnėjaus į Broken Hilį, vildamiesi, kad kelionė gali 

pataisyti viską – net tai, kas nepataisomai broken. Tačiau tai, kas jų laukia, yra kur kas 

daugiau nei tik fizinė kelionė per Australijos žemę – pirmiausia tai kelionė per 

fragmentais išnyrančią, prisiminimais blykstelinčią praeitį; per neišverčiamas 

migracijos ir gyvenimo svetur patirtis; per bendros kalbos ir bendrų namų paieškas; per 

savo ir kito atmintį. 

Šis romanas – tai bandymas išversti neišverčiamus žodžius, susikurti savo žodyną, 

grįžti namo iš žemyno uždarytomis sienomis. Tai meditatyvus, poetiškas, asmeniškas, o 

drauge drąsus, aštrus ir tiesus pasakojimas apie tai, ką reiškia būti žmogumi – 

moterimi, partnere, drauge – šiuolaikiniame pasaulyje, kur vienu metu egzistuoja 

vidinės ir išorinės sienos, bet mes gebame gyventi taip, lyg jų nebūtų. 

Akvilina Cicėnaitė-Charles – rašytoja, vertėja, literatūros premijomis apdovanota 

šešių knygų paaugliams ir dviejų romanų suaugusiesiems autorė, religijų studijų mokslų daktarė. Gyvena ir kuria 

Australijoje, Sidnėjuje. 

 

Bent tiek aš žinau, Wally Lamb 

 

Keturiasdešimtmečio Dominyko gyvenimas byra į šipulius: vėžys pasiglemžė jo 

motiną, jį paliko žmona, o naujoji draugė kelia vien rūpesčius. Dominykas negali 

pakęsti vaikystę apnuodijusio patėvio, bet didžiausias jo galvos skausmas yra 

paranojine šizofrenija sergantis brolis dvynys Tomas. 

1990 metų spalio 12 dienos popietę Tomas pašiurpina visus viešosios Tri Riverso 

miestelio bibliotekos lankytojus. Pareiškęs, kad tai auka Dievui ir bandymas atkreipti 

dėmesį į karo Irake beprasmybę, jis šaltakraujiškai save sužaloja patėvio peiliu. 

Priblokštas Dominykas mėgina tesėti mirties patale gulėjusiai mamai duotą pažadą 

visada rūpintis savo broliu ir stengiasi ištraukti Tomą iš griežto režimo psichiatrinės 

gydyklos. 

Siekdamas susigrąžinti brolį Dominykas yra priverstas stoti į akistatą ne tik su teisine 

šalies sistema, bet ir su savo vidiniais demonais. Kad suprastų brolį ir jo ligą, jis 

privalo pažvelgti į savo pykčio bei neapykantos šaltinį. Ši skausminga kelionė gali jį 

išgelbėti. Arba – galutinai pražudyti. 

Amerikiečių rašytojas Wally Lamb sukūrė įspūdingą, širdį veriančią, mistišką ir 

nuoširdžiai jautrią istoriją apie susvetimėjimą ir žmogišką ryšį, naikinimą ir 

atsinaujinimą, kaltę ir pasiaukojimą, neapykantą ir atleidimą. 

 

Ponia Kiuri ir svajonių galia, Susanna Leonard 

 

Būtų sunku rasti žmogų, kuris nėra apie ją girdėjęs. Tai moteris, kurios pasiekimų 

sąrašas itin įspūdingas: kartu su vyru ji atrado cheminį elementą radį, ji yra pirmoji 

moteris, gavusi Nobelio premiją, ir vienintelis žmogus, pelnęs dvi Nobelio premijas 

skirtingose srityse. Ši knyga ne tik apie garsiosios mokslininkės Marijos Kiuri 

pasiekimus, bet ir apie jos gyvenimą – sunkų, kartais neteisingą, tačiau vis dėlto 

gražų. Mokslininkė, maištautoja, mylimoji – ši nepaprasta moteris užsibrėžė tikslą 

pakeisti pasaulį ir jį pasiekė. 

Marija Sklodovska nuo mažens svajojo vieną dieną ištrūkti mokytis iš rusų engiamos 

Lenkijos. Po dvidešimties metų jos svajonė pagaliau išsipildo: Marijai leidžiama 

studijuoti Sorbonoje. Bet dėl to jai tenka įnirtingai kovoti, nes XIX a. pabaigoje 

mokslo pasaulis moterų nepripažįsta. Tačiau Marija žino, ko nori. Nepaisydama 

visuotinio priešiškumo drąsiai neria į mokslinius tyrimus ir kartu į gyvenimo verpetą. 

Pažintis su žaviu fiziku Pjeru Kiuri jai suteikia gyvenimo pilnatvę. Pjeras tampa jos 

didžiąja meile, kurios ji yra verta. Abu su vyru jiedu pasiekia neįtikėtinų aukštumų. 

Bet už tai brangiai sumoka – Marija nė nenutuokia apie tragiškus jos daliai skirtus 

likimo smūgius. 
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Aštuntas gyvenimas (Brilkai).  

Nino Haratischwili 

 

XX a. pradžia, Tbilisyje gyvena klestinti šeima. Jai sėkmę atnešė ypatingas karšto 

šokolado receptas, sukurtas po kelionių Europoje, perduodamas iš kartos į kartą ir 

saugomas kaip karinė paslaptis. Įspėjimas naudoti jį itin atsargiai – ne šiaip užgaida: tai 

šokoladas, sukeliantis ekstazę, bet paliekantis labai kartų poskonį... 

Stasia, paveldėjusi tėvo receptą, iš saulėtosios Gruzijos keliauja į šiaurę, į Sankt 

Peterburgą, ieškoti savo vyro Simono, kuris, vos spėjęs ją vesti, pragaišo Rusijos 

platybėse. Taip epinio pasakojimo gijos ima driektis nuo Tbilisio, Sankt Peterburgo ir 

Maskvos iki Berlyno, Vienos ir Londono, o Stasios istorija – tik pirmas pasakojimas 

apie didelę, bet pasmerktą meilę, kuri lyg šokoladas – iš pradžių kvaitulingai saldus, 

paskui apkarsta.Viena karta keičia kitą, šeima gyvena neaprėpiamose ilgesio ir netekčių 

platybėse, persekiojama praeities aidų ir atspindžių. Pasauliui patiriant vieną sukrėtimą 

po kito, keičiasi ir šios istorijos personažai, pasirodo ir vėl išnyksta, o kartu su jais 

keliaujantis skaitytojas gali džiaugtis knyga, kuri ir sukrečia, ir moko, ir dar kartą 

leidžia patirti, koks trapus ir koks didingas gali būti žmogaus gyvenimas. 

 

Karo nuotaka,  
Ilona Skujaitė 

 

Iš nemylimos dukros – į Švedijos karalienę. 

Jauniausios Žygimanto Augusto sesers Kotrynos Jogailaitės gyvenimo ir meilės 

istorija. 

Tikra istorija, primenanti Holivudo nuotykių trilerį, nuožmiuosius „Sostų karus" ir 

sukrečiamą melodramą. 

Romaną „Karo nuotaka" sudaro du lygiagretūs pasakojimai apie Kotryną Jogailaitę ir 

jos vyrą Švedijos princą ir Suomijos kunigaikštį Joną Vazą. 

Tai dvi jaudinamos meilės ir karo gijos, karališki moterų ir vyrų žaidimai, 

susipinantys į intriguojamą dramą, kupiną aistros, išdavysčių, kovos dėl valdžios ir 

XVI amžiaus Lietuvos, Lenkijos, Švedijos, Suomijos ir Maskvos valdovų dvarų 

paslapčių. 

Žygimanto Augusto jaunėlė sesuo karalaitė Kotryna Vilniuje gyveno nepastebima ir 

mažai kam reikalinga – kaip Pelenė, tačiau įsiliepsnojus žiauriam karui su Maskva, ji 

tapo kone geidžiamiausia nuotaka Europoje. 

Kotrynos Jogailaitės likimas ir meilės istorija intriguoja ne mažiau nei garsioji jos brolio Žygimanto Augusto ir 

Barboros Radvilaitės meilės drama. Ji ištekėjo beveik 36-erių, tais laikais itin brandaus amžiaus, už vienuolika metų 

jaunesnio vyro ir iš nereikalingos karalaitės virto įtakinga moterimi, iš nemylimos – geidžiama, iš kalinės – karaliene. 

Ne kartą patyrusi skaudžią išdavystę, išgyvenusi karo siaubą ir asmenines dramas Kotryna nepalūžo ir tapo Švedijos 

karaliene, gerbiama abiejose Baltijos jūros pusėse. 

 

 

Išsvajota dukra 
Diane Chamberlain 

 

Karolina Siers sužino, kad mergytė, kurios laukiasi, turi širdies defektą. Dideliam 

moters sielvartui, 1970-aisiais medicina dar nėra tiek pažengusi, kad galėtų padėti 

išgelbėti dukterį. Karolina jaučiasi kaip niekada bejėgė ir palaužta, bet jos fizikas 

svainis pasiūlo išeitį – tokią sveiku protu nesuvokiamą, jog akimirką Karolina patiki, 

kad Hanteris išties linkęs į beprotybę. 

Tik Karolina jį pažįsta – jis protingiausias kada nors jos sutiktas žmogus. Dėl savo 

dar negimusios dukrelės ji galėtų padaryti bet ką. Todėl galiausiai pasiryžta visus 

išankstinius nusistatymus nustumti į šoną ir patikėti neįtikimais dalykais. Šis 

sprendimas iš jos pareikalaus tokios drąsos ir stiprybės, kokių nė nenumanė turinti. 

Įdomus, kelis literatūros žanrus siejantis romanas apie beribį motinos ryžtą išgelbėti 

savo vaiką, suvienyti šeimą ir patikėti neįtikimais dalykais. 
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Po magnolijomis 
T.I. Lowe 

 

Autentiškas ir už širdies griebiantis romanas visiems „Ten, kur gieda 

vėžiai" skaitytojams. 

Nepaprasta istorija apie paprastą JAV pietuose gyvenančią šeimą. Apie praradimus 

ir sielos tvirtybę, apie iššūkius ir tikrąsias vertybes, apie rasinę nelygybę, 

diskriminaciją, Holokaustą, psichikos ligas ir dar daug ką. Gyvenimiškas romanas, 

kuriame neišvengiamai viena ar kita forma atpažinsite ir save. 

1980 m. nedideliame Pietų Karolinos valstijos miestelyje Magnolijoje gyvena 

paprasta tabaką auginančių ūkininkų Fosterių šeima. Vyriausiai iš šeimos vaikų – 

Ostinai – tėra trylika metų, kai gimdydama dvynukus netikėtai miršta jos motina. 

Paauglė priversta tapti šeimos gelbėtoja: ji turi pasirūpinti ir šešiais jaunesniais 

broliais bei seserimi, ir nelaimės palaužtu tėvu Deividu. 

Dar iki nelaimės Deividas Fosteris buvo subūręs Magnolijos Pirmąją prasčiokų 

bendruomenę – keistą likimo nuskriaustų, pažemintų ar tiesiog sunkumų turinčių 

keistuolių ir nepritapėlių grupelę. Būtent šie žmonės ir tampa pirmaisiais žmonėmis, 

ištiesusiais pagalbos ranką tiek Deividui, tiek Ostinai, tiek visai Fosterių šeimai. 

„Jaudinantis šeimos – ne tik tos, kurioje gimstame, bet ir tos, kurią susikuriame, – portretas, bylojantis apie jos galią ir 

žmogaus sielos tvirtybę." – rašytoja Kristy Woodson 

Elei teks ieškoti būdų pritapti ir perprasti jų gyvenimo taisykles, nes tik taip jiedvi su Keite galės suprasti viena kitą. 

Narpliodama painias žmogžudystės aplinkybes, Elė bus priversta atvirai pažvelgti ir į savo baimes bei troškimus, savo 

praeitį ir suvokti, kad teisingumo kriterijai kartais gali būti visai kiti nei tie, kuriais ji buvo įpratusi vadovautis. 

 

 

Žmogus, kuris dovanojo svajones 
Luca Di Fulvio 

 

1909 m. jauna italė Četa su kūdikiu glėbyje iš gūdaus Pietų Italijos kaimo atvyko į 

Niujorką. Amerikos imigracijos tarnybos pareigūnai jos sūnų Natalį pervadino 

Krismu – ir šiame pokytyje sutilpo visos Četos svajonės. 

Gyvenimas Niujorko Žemutinio Ist Saido rajone buvo labai sunkus, bet Četa 

atkakliai siekė, kad jos sūnus taptų tikru amerikiečiu ir pats pasirinktų savo 

gyvenimo kelią. Tačiau XX a. pradžioje Niujorko priemiesčiuose įsikūrusiems 

imigrantams gyvenimo taisykles diktavo įvairios nusikaltėlių grupuotės, o tapti 

„tikru amerikiečiu" galėjai tik grubumu ir jėga. 

Vis dėlto Krismas negailestingose Amerikos didmiesčio gatvėse nepražuvo. Įgimtu 

pasakotojo talentu ir nepaprasta vaizduote apdovanotas vaikinas kūrė istorijas, 

kuriomis žmonės norėjo tikėti. Krismo fantazijose užgimė ir garsiausia Niujorko 

gangsterių gauja „Deimantiniai šunys", pelniusi jaunuoliui ir tikrų nusikaltėlių 

pripažinimą. 

Tačiau viskas pasikeitė, kai Krismas išgelbėjo gyvybę jaunai merginai Rutai. Ir ne 

tik išgelbėjo, bet ir beatodairiškai ją įsimylėjo. Nors imigrantės italės sūnus ir turtinga žydaitė priklausė skirtingiems 

pasauliams, Krismas pažadėjo sau padaryti viską, kad užkariautų jos širdį. 
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